— os pueri tenerum, balbūmqur figuret.

Hoc est, optimo sermoni assuefaciat. Figurare, item imaginari. Quint. in gladiatore. Est quidem felicibus difficultis miseriarum vera & stimatio. Figurate tamen potestis qui tunc animus mihi, quæ cogitatio fuerit. Curtius lib. 7. Utinam prudentius esset solicita pro filio, & non inane quoque species anxiō animo figuraret. Figurare orationem, figuris distinguere & aspergere. Quintil. lib. 9. cap. 1. Illud tamen notandum, coite frequenter in easdem sententias & tropum, & figuram. Tam enim translatis verbis, quām propriis figuratur oratio. ¶ Figurari, pro in figuram aliquam (ut est rectum esse, jaccere, vel resupinari) conformari atque statui. De situque dicitur. Cels. lib. 7. cap. 26. Homo tum resupinus, eo modo quo in curatione ani figuratur, super subcellium, aut lectum collocandus est. ¶ Composita sunt, Configuro, quod est Compono, & simul formo. ḥnugatīn. Lactant. lib. 7. Quoniam homo ex rebus diversis, ac repugnantibus configuratus est, anima & corpore. Præfiguro, de quo infra.

Figūratūs, part. Formatus. { יְהוָה metōar, בְּנֵי mechukkēh. ḥnugatīn. GALL. Figuré, façonné. ITAL. Figurato, formato. GERM. Gestaltet. HISP. Figurado ANGL. Formed, fashioned. ¶ Cicer. de nat. Deor. Quid de duobus loquar, quorum ipsa iurgia declarant, non esse se ad onus accipendum figurata? Oratio figurata, quæ figuratum coloribus, veluti flosculis quibusdam est exornata, λόγος ḥnugatīn.

Figūrālo. { יְהוָה tōar, חַמְוֹנָה temunāh. ḥnugatīn. GALL. Figurement, façon. ITAL. Figuramento, fazzone. GERM. Gestaltung. HISP. Aquella obra de figurar o hazer imagen. ANGL. A forming, or fashioning. ¶ Plin. lib. 11. cap. 37. Ut in unoquoque poscit figuratio. ¶ Figuratio, pro imaginatione. Quint. decl. 6. Si quisquam figuratio quadam in malorum conditione judicem ponat, &c. Id est, imaginetur. Gell. lib. 17. cap. 2. Diurnare, ex ea figurazione est, quæ dicitur perennare.

Figūrātē, adverb. significat per figuram.

Figuranter, ḥnugatīn, idem quod figuratē. Diomedes Gramm. lib. 1. Albesco enim non habet Albeo, licet figuranter. Virgilius,

— campique ingentes ossibus albent.

FINIS, is, generis utriusque, à γεν. dicebant enim olim scire, γεν. μετρ. nunc finire. { γένος kers, ονος soph. בְּנֵי ghebūl. πέπλος, τείχος. GALL. Fin, ex: remit, bout & achievement. ITAL. Fine, termine. GERM. Das end. HISP. El fin o termino o cabo de obra. ANGL. The end of any thing. ¶ Virg. 1. Aeneid.

— quem das ad finem Rex magne laborum?

Ibidem lib. 4.

Hac finis Priami fatorum.

Varro apud Non. Ita bellum hujus horribilis finis facta. Est autem finis terminus, sive extremitas in unaquaque re: hoc est, id quo una-

quæque terminatur res, πλῆρος. Varii autem sunt hujus dictio: usus. Multis enim modis dicimus quippiam esse finem rei aliqua. Est enim finis terminationis: ut pratum dicitur finiri, ubi terminatur. Finis consummationis: ut domus finitur, quando consummat: ut vestis finita est, quando consuta est, ut indui possit. Ritus et finis consumptionis: Sic dicimus cibum esse finitum, & candelam finitam, quando consumpta est. Ovid. 13. Metam.

— meūmque

De voceas fine fine caput.

Velleius: Finis imperii (Tigranis sup.) terminatus Armenia. Ovid. Eleg. 8. lib. 4. Trist.

— posito deberem fine laborum

Vivere.

Idem Eleg. 2. lib. 1. Trist.

Non ego divicias avidus sine fine parandi.

Sen. de consol. ad Marc. Decessit filius tuus, i. decurrit ad eum finem, ad quem omnia properant. Vellei. Nec finis, nec modus ambitus. ¶ Fini, pro fine. Gell. cap. 3. lib. 1. Quatenus quāque fini. ibid. Hic fini amandam est. Vide plura in frā. Velleius, Felix Sylla si cundens vincendi & vivendi finem habuisset. Ovid. 13. Metam.

Iam bellum in fine est.

Plaut. Afin. sc. 3. a. 3. Sermoni finem face tuo. Idem Catull. de sum. Beren.

Captam Asiam Ægypti finibus adjiceret.

Id est, terminis, limitibus. Plaut. Amph. Properè de finibus suis exercitum deducerent. Est etiam finis intentionis, hoc est, intentio operarii. ὀνομασία. Hinc artifices finem vocant id, ad quod omnia referuntur, & cujus gratiā cætera fiunt: ut, Finis medici est curare: finis oratoris est aptè ad persuadendum dicere. ¶ Non statim fini appetit. Herodotus in Polymnis, οὐ τὸ παλαιόν ἐπί τοῦ τερπνοῦ μηδὲ ἀργόν τὸ πελάσιον τοπίον: id est, Et vetus adagium, quod è dictum est, non statim cum initio apparere finem. Convenientia quorundam præproperas spes, qui negotio vix cœpto, statim abstrahunt se rem factam habere: quum sœpe exitus non respondet initii.

Finis, ablative apud Jureconsultos usitatus, pro usque ad finem, ut usque ad modum & quantitatem. Papin. l. 1. D. de pign. Pacto plau: ciuit, ut ad diem usuris non solitus, fructus hypothecarum uis compensaret fini legitima usuræ. Hotomanus. Plaut. Men. sc. 2. Osse fini dedolabo (i. osse tenuis.) Ita vet. lib. & Passer. Et Gell. cap. 19. lib. 13. Hac fini hominem dimisit (i. tum demum.) Vt alia exempla supra in Finis.

Finēs, ium, sibiūs in plurali numero, pro terminis, & limitibus. GALL. Bornes, limites, confins. ANGL. Boundes or marches. ¶ Ter. in Hebe. Simus & Crito vicini nostri h̄ic ambigunt de finibus, me cepere: bitrum. Cæs. 3. bell. Gall. Quorum per fines ierant. Habes exempla alia, supra in Finis. ¶ Nonnunquam etiam in singulati numero invenitur in hac significatione, licet tariūs. Liv. lib. 33. Redemptus inde Ligurum extremo fine, cum agresti præda, in agmen incidit Romanum. Idem, Ligurum duo millia fere ad extremum finem provinciæ Gallicæ, ubi castra Marcellus habebat, venerum. Tacit. lib. 16. Apud finem Ligurum id temporis erat. ¶ Hinc composita sunt, Affinis, & Confinis, pen. prod. Unde Confines agri dicuntur, qui eodem loco fiunt ḥnugatīn, contigui.